РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                           Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@gmail.com

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  12.02.2015г.      № 3                                                                     с.Ачайваям

Об утверждении Плана мероприятий
по реализации положений  Послания
Президента Российской Федерации
на 2015 год

	В целях реализации основных  положений  Послания Президента Российской Федерации Федеральному  Собранию Российской  Федерации  от  05.12.2014г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий администрации сельского поселения «село Ачайваям»  по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации. Приложение.
2.Должностным  лицам администрации сельского поселения «село Ачайваям»  обеспечить качественное исполнение мероприятий по  соответствующему  направлению.
3.Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации СП «село Ачайваям»                                Н.А.Эминина

	Приложение к постановлению Главы администрации МО СП
 «село Ачайваям»  от 12.02.2015г.   № 3	по реализации основных положений Посланий Президента РФ  Федеральному собранию  РФ от 12.12.2012

План мероприятий
администрации сельского поселения «село Ачайваям» Олюторского района по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 05.12.2014 года

	№№
п/п
	Содержание мероприятий исполнительных органов государственной власти Камчатского края, утвержденных на 2013 год
	Срок
исполнения
	Ответственные за  исполнители
	Информация о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	                                                       I.О Послании Президента Российской Федерации

	1.1
	Проведение  «круглого стола» с участием руководителей предприятий, учреждений, расположенных на территории сельского поселения «село Ачайваям», специалистов администрации сельского поселения по разъяснению положений Послания Президента  Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 2014 года.

февраль  2015г

Администрация СП «село Ачайваям»

	1.2
	Освещение деятельности исполнительно-распорядительных органов сельского поселения по реализации основных положений Послания Президента  Российской Федерации на информационных стендах и средствах массовой информации

постоянно

Администрация СП «село Ачайваям»

	                                                    II. Оптимизация бюджетных расходов

	2.1

	Оптимизация расходных обязательств   администрации  сельского поселения «село Ачайваям», ежегодное снижение издержек и неэффективных расходов не менее чем на 5 % от общих расходов в реальном выражении

постоянно

Консультант бюджетного сектора администрации СП «село Ачайваям»

	2.2
	Обеспечение сокращения расходов на содержание органов местного самоуправления СП «село Ачайваям» на 5 % от утверждённых бюджетных ассигнований на 2015г.(за исключением расходов на оплату труда, коммунальных услуг)

постоянно

Консультант бюджетного сектора администрации СП «село Ачайваям»

	                               III. Улучшение делового и инвестиционного климата

	3.1
	Включение мероприятий в Планы реализации основных направлений модернизации экономики Камчатского края, утверждённых распоряжением Губернатора Камчатского края от 26.03.2012 № 319-Р

В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям», предприятия, учреждения, расположенные на территории СП

	3.2
	Участие в установлении требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг)
	До 01.07.2015г.
	Администрация СП «село Ачайваям»

	3.3
	Участие в реализации «Дорожной карты» внедрения лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в Камчатском крае

В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям», предприятия, учреждения, расположенные на территории СП

	3.4
	Организация и проведение выставочно-ярмарочных мероприятий
	В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям», предприятия, учреждения, расположенные на территории СП

	3.5
	Участие в выполнении комплекса мероприятий по реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П
	В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям», предприятия, учреждения, расположенные на территории СП

	IV. Повышение качества социального обслуживания, поддержка некоммерческих социально-ориентированных организаций

	4.1
	Оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям
	В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям»

	4.2
	Привлечение некоммерческих организаций к участию в мероприятиях по работе с детьми и молодёжью
	В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям», учреждения культуры,образования расположенные на территории СП

	4.3
	Обеспечение участия в семинаре молодёжного актива  «Школа молодёжного успеха»
	Сентябрь-октябрь 2015
	Администрация СП «село Ачайваям», учреждения культуры,образования расположенные на территории СП

	                               Развитие диалога власти с институтами  гражданского общества

	4.4
	Привлечение представителей институтов гражданского общества, в том числе представителей общественных советов при органах местного самоуправления муниципального образования к участию в публичных слушаниях (общественных обсуждениях)
	В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям»

	V. Развитие здравоохранения, укрепление ценностей здорового образа жизни и проведение Года борьбы с сердечно-сосудистыми заболеваниями

	5.1
	Участие в реализации Плана мероприятий Года борьбы с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Камчатском крае
	В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям», ФАП, предприятия, учреждения, расположенные на территории СП

	5.2
	Участие во всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России»
	8 февраля 2015г.
	Администрация СП «село Ачайваям», учреждения культуры,образования расположенные на территории СП

	5.3
	Участие во всероссийском дне бега  «Кросс наций»
	20 сентября 2015г.
	Администрация СП «село Ачайваям», учреждения культуры,образования расположенные на территории СП

	5.4
	Участие в международном Дне ходьбы
	9 октября 2015г.
	Администрация СП «село Ачайваям», учреждения культуры,образования расположенные на территории СП

	5.5
	Участие с реализации Комплекса мероприятий для молодёжи по пропаганде здорового образа жизни «Северная молодёжь за здоровый образ жизни!»
	В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям», учреждения культуры,образования расположенные на территории СП

	5.6
	Участие в акции «Жить здорово – это здорово!»
	В течение года
	Администрация СП «село Ачайваям», учреждения культуры,образования расположенные на территории СП

	VI. Развитие общего, дополнительного и профессионального образования, поддержка талантливых детей и молодёжи

	6.1
	Участие в творческой смене-фестивале для одарённых детей Камчатского края «Юные дарования Камчатки»
	Март 2015 г.
	Ачайваямская средняя школа

	6.2
	Участие в районном мероприятии «Подвиг.Мужество.Слава России», посвящённое 70-летию  Победы в Великой Отечественной войне (конкурс чтецов)
	20 февраля 2015г.
	Администрация СП «село Ачайваям», учреждения культуры,образования расположенные на территории СП

[bookmark: _GoBack]
4